

ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α. Β. Ε. Ε.

ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία

ΑΡ. Μ. Α.Ε.: 35172/67/Β/96/005 ΕΔΡΑ: ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΒΙ.ΠΕ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Τ.Κ.: 69100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιουλίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2010

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ΟΜΙΛΟΥ και της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ "ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.ekkokkistiria-thrakis.gr

Αρμόδια Υπηρεσία: Νομαρχία Κομοτηνής

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Χρήστος Ι. Ακκάς (Πρόεδρος), Ιωάννης Χ. Ακκάς (Αντιπρόεδρος), Αθανάσιος Γ. Αθανασιάδης (Διευθύνων Σύμβουλος), Γεώργιος Ι. Ακκάς (Μέλος), Δημήτριος Χ. Μουρατίδης (Μέλος).

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 30 Οκτωβρίου 2010

Νόμιμος Ελεγκτής: Παναγιώτα Ν. Βλέτσα

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 26151

Ελεγκτική Εταιρεία: Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη - θέμα έμφασης. Η έμφαση αναφέρεται σε θέμα σχετικό με μη σχηματισμό πρόβλεψης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ				
	1/7/2009 έως 30/06/2010	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008
	(ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ)			(ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ)	
Κόστος πωλήσεων	36.312.655,13	32.132.683,06	25.218.887,89	33.943.830,01	27.301.708,21
Αποτελέσματα μετά από φόρους					
ΰαποδιδόμενα σε ιδιοκτήτες μητρικής	-1.235.699,56	-676.794,50	-2.445.207,39	-1.476.238,83	-3.352.405,52
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής	2.058.446,83	3.292.396,09	3.969.190,59	9.656.991,94	11.059.641,56

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1/7/2009 έως 30/06/2010	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008
	(ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ)			(ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ)	
Κόστος πωλήσεων	11.689.644,85	11.281.304,63	12.073.782,92	11.292.257,82	12.084.736,12
Αποτελέσματα μετά από φόρους					
ΰαποδιδόμενα σε ιδιοκτήτες μητρικής	785.439,86	551.010,23	-1.526.255,40	542.795,34	-1.534.470,30
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής	6.224.592,66	5.439.152,80	4.888.142,57	5.860.850,75	5.318.055,41

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για τη χρήση από 1/7/2009 έως 30/6/2010 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.).
- Ορισμένα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων των δύο προηγούμενων χρήσεων έχουν μεταβληθεί σε σχέση με αυτά που δημοσιεύονται στην παρούσα χρήση. Οι μεταβολές αυτές οφείλονται σε διόρθωση λάθους που έγινε σύμφωνα με όσα ορίζει το Δ.Λ.Π. 8 (βλ. Σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων).
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και ενοποιούνται με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης είναι: α) «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» (ΜΗΤΡΙΚΗ - Ελλάδα / ΒΙ.ΠΕ. Κομοτηνής και β) «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» (58,60% - Ελλάδα / ΒΙ.ΠΕ. Κομοτηνής) (βλ. Σημείωση 6 των οικονομικών καταστάσεων).
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής της περιλαμβάνονται μόνο στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου που καταρτίζονται από την ίδια τη Μητρική. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε άλλες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (βλ. Σημείωση 30 των οικονομικών καταστάσεων) έχουν ως εξής: α) «ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» 1/7/2006 έως 30/6/2010 και β) «ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» 1/1/2005 έως 30/6/2010.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη σε καμία εταιρεία του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου.
- Το απασχολούμενο στη Μητρική Εταιρεία προσωπικό κατά την 30/6/2010 ανέρχεται σε 14 άτομα και στον Όμιλο 187 άτομα, ενώ κατά την 30/6/2009 ανέρχονταν σε 30 άτομα και 210 άτομα αντίστοιχα.
- Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 αναλύονται ως εξής: Εταιρεία: α) έσοδα ευρώ 1.598.512,24 β) απαιτήσεις ευρώ 353.281,84 γ) συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης ευρώ 230.660,36. Τα ποσά που αφορούν την προηγούμενη χρήση έχουν ως εξής: α) έσοδα ευρώ 10.839,72 β) απαιτήσεις ευρώ 2 γ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης ευρώ 72.000,00. Σε επίπεδο Ομίλου τέτοιες συναλλαγές αφορούν μόνο τις αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης οι οποίες ανήλθαν το 2010 στο ποσό των 363.207,17 ευρώ. Οι αντίστοιχες αμοιβές για την προηγούμενη χρήση είχαν ανέλθει στο ποσό των 178.485,96 ευρώ.
- Οι προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί την 30/6/2010 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 624.484,16 και για την Μητρική σε ευρώ 112.334,00.

Κομοτηνή, 30 Οκτωβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΚΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 356446

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 683220

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Χ. ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 886348

ΠΟΛΥΖΩΗΣ Σ. ΔΟΥΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 211604

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Ιδιοχηρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	30.935.179,60	31.790.287,84	30.979.937,91	9.137.083,60	9.402.045,98	9.601.220,85
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	4.982.994,46	3.551.252,98	2.914.833,01	9.873.259,48	10.480.681,48	10.055.431,48
Αποθέματα	3.184.258,03	10.707.148,64	7.869.529,15	9.265,45	2.043.609,50	2.205.104,68
Απαιτήσεις από πελάτες	10.839.062,39	14.249.365,37	11.636.547,32	2.914.688,88	5.655.313,32	3.817.401,20
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.226.805,25	3.659.637,36	3.910.502,22	3.316.902,59	309.792,55	421.514,40
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	55.168.299,73	63.957.692,19	57.311.349,61	25.251.200,00	27.891.442,83	26.100.672,61
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ						
Μετοχικό κεφάλαιο	1.936.500,00	1.936.500,00	1.936.500,00	1.936.500,00	1.936.500,00	1.936.500,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	121.946,83	1.355.896,09	2.032.690,59	4.288.092,66	3.502.652,80	2.951.642,57
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	2.058.446,83	3.292.396,09	3.969.190,59	6.224.592,66	5.439.152,80	4.888.142,57
Μη ελέγχουσα συμμετοχή (β)	2.352.279,98	3.790.186,62	4.625.124,92	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	4.410.726,81	7.082.582,71	8.594.315,51	6.224.592,66	5.439.152,80	4.888.142,57
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.152.201,97	20.293.678,04	23.288.897,69	3.620.891,13	4.888.227,81	5.994.324,82
Λοιπές / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.198.293,40	986.341,26	1.508.499,15	1.061.739,40	860.495,26	982.850,22
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.027.565,12	24.129.589,05	16.820.448,41	10.273.539,03	12.244.434,87	8.856.443,90
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.379.512,43	11.465.501,13	7.099.188,85	4.070.437,78	4.459.132,09	5.378.911,10
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	50.757.572,92	56.875.109,48	48.717.034,10	19.026.607,34	22.452.290,03	21.212.530,04
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	55.168.299,73	63.957.692,19	57.311.349,61	25.251.200,00	27.891.442,83	26.100.672,61

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008	30/06/2010	30/06/2009	30/06/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/7/2009, 1/7/2008 και 1/7/2007 αντίστοιχα)	7.082.582,71	8.594.315,51	11.733.525,93	5.439.152,80	4.888.142,57	6.414.397,98
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.671.855,90	-1.511.732,80	-3.139.210,42	785.439,86	551.010,23	-1.526.255,41
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2010, 30/6/2009 και 30/6/2008 αντίστοιχα)	4.410.726,81	7.082.582,71	8.594.315,51	6.224.592,66	5.439.152,80	4.888.142,57

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/7/2009 έως 30/06/2010	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008	1/7/2009 έως 30/06/2010	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες:						
Κύκλος εργασιών	36.465.414,05	33.614.189,86	26.658.159,75	14.181.464,83	12.938.170,30	12.356.023,64
Μικτά κέρδη / ζημιές	152.758,92	1.481.506,80	1.439.271,86	2.491.819,98	1.656.865,67	282.240,72
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (ΕΒΙΤ)	-2.862.394,53	-17.422,89	-202.321,20	1.458.506,54	1.382.952,85	-367.448,53
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-4.129.174,73	-2.531.635,69	-2.394.814,38	1.047.253,16	430.356,27	-1.482.786,66
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-2.673.606,20	-1.553.625,93	-3.097.918,48	785.439,86	551.010,23	-1.526.255,40
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.235.699,56	-676.794,50	-2.445.207,39	785.439,86	551.010,23	-1.526.255,40
- Μη ελέγχουσα συμμετοχή	-1.437.906,64	-876.831,43	-652.711,09	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-19,1433	-10,4848	-37,8808	12,1679	8,5362	-23,6445
Προτεινόμενο Μείρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	-1.878.714,67	905.171,30	390.253,13	1.737.630,86	1.661.260,72	-85.005,47

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/7/2009 έως 30/06/2010	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008	1/7/2009 έως 30/06/2010	1/7/2008 έως 30/06/2009	1/7/2007 έως 30/06/2008
Έμμεση Μέθοδος						
Λειτουργικές δραστηριότητες						
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.129.174,73	-2.531.635,69	-2.394.814,38	1.047.253,16	430.356,27	-1.482.786,67
Πλέον / μείον προσαρμογές για:						
Αποσβέσεις	983.679,86	922.594,19	592.574,33	279.124,32	278.307,87	282.443,06
Προβλέψεις	-509.614,84	-188.430,97	149.806,83	-45.919,00	-51.701,00	105.085,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-258.753,95	-7.594,82	-50.491,53	-242.748,62	-1.161,92	-16.775,85
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.514.769,34	2.443.664,68	2.058.186,84	637.515,40	943.761,36	976.048,96
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:						
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	8.035.722,17	-2.837.619,49	-3.357.363,18	2.034.344,05	161.495,18	-578.399,71
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-7.688,09	-1.360.371,20	-1.589.856,04	-228.642,91	-1.689.489,45	-3.179.892,64
Μείον:	-1.321.201,70	4.218.193,65	3.200.463,11	-275.018,31	-1.054.917,53	2.715.758,24
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα Καταβληθέντοι φόροι	-1.514.769,34	-2.443.664,68	-2.058.186,84	-637.515,40	-943.761,36	-976.048,96
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.671.564,68	-1.636.745,70	-3.727.386,37	2.446.988,65	-1.791.972,06	-2.431.878,99
Επενδυτικές δραστηριότητες						
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.341,80	-244,00	-151.500,00	-78,00	-425.250,00	-672.300,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-377.452,91	-1.732.944,12	-4.586.176,81	-14.161,94	-79.133,00	-10.784,00
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	793.077,88	0,00	2.896.610,92	793.077,88	0,00	694.260,22
Τόκοι εισπραχθέντες	1.820,37	7.594,82	50.491,53	248,62	1.161,92	16.775,85
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	416.103,54	-1.725.593,30	-1.790.574,36	779.086,56	-503.221,08	27.952,07
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες						
Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	4.313.920,99	5.292.947,49	0,00	2.281.893,96	2.444.569,37
Εξοφλήσεις δανείων	-4.243.500,00	0,00	0,00	-3.238.232,52	0,00	0,00
χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-4.243.500,00	4.313.920,99	5.292.947,49	-3.238.232,52	2.281.893,96	2.444.569,37
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.155.831,78	<				